- 1 -

关于举办 2022 年度青年教师讲课比赛

的通知

各学院（部）、相关处（室）：

  为全面贯彻落实新时代教师队伍建设改革的意见，不断

提高青年教师教育教学能力和水平，学校决定举办 2022年

度青年教师讲课比赛，搭建青年教师以赛促练，以赛促学，

以赛促教的交流学习平台。现将有关事项通知如下：

  一、参赛范围

  1.我校 45岁以下（1977 年 1月 1 日以后出生），并具

有三年以上本校工作经历（2019年 8 月 31日以前来校）的

青年教师。

  2.获得 2020年度、2021年度校级青年教师讲课比赛一、

二等奖的教师暂不参加本届比赛。

  二、组织机构

  学校成立青年教师讲课比赛领导小组，主要负责比赛的

组织领导工作。

  组  长：陈玉林 马建华

通  知

 - 2 -

  副组长：李海华

  成  员：李筱英 陈遇春 杨耀荣 王文博

          韩苏建 李京春 张保军

  具体赛事由教学发展中心负责组织。

  三、奖项设置

  本次比赛拟设一等奖 4名，二等奖 12名左右，三等奖

20 名左右，“课程思政”单项奖 4 名。

  四、赛程安排

  本次比赛分初赛、复赛和决赛三个阶段进行（具体安排

见附件 1）。

  1.初赛于 5月 16 日-7 月 15日之间举行。由各学院（部）

自行组织（评分参考标准见附件 2），初赛结束后根据分配

名额（具体分配名额见附件 3）推荐参加复赛人员。

  2.复赛于 9月 9 日-9月 30日之间周末举行。分农科组、

工科组、理科组和综合组（具体分组见附件 3）进行，复赛

由各分组内学院自主申请承办，采取教学档案与现场讲课比

赛相结合的方式进行。每组复赛成绩排名前 50%的教师进入

决赛。

  3.决赛计划于 11 月底 12月初举行。分农科组、工科组、

理科组和综合组等四组进行。决赛采用还原课堂实景教学的

 - 3 -

方式比赛，最终每组产生一等奖 1 名，“课程思政”单项奖

1 名，并按照 25%、40%的比例设置二、三等奖。

五、其他说明

1.复赛名额按照符合参赛条件教师人数按比例分配，同

时根据近三年参赛情况进行调整。

2.各学院（部）完成初赛后，将“青年教师讲课比赛初

赛情况暨复赛推荐表”纸质及电子版（见附件 4）于 7 月 18

日前报送教学发展中心培训办公室（南校区数字化楼 112

室）。

3.复赛、决赛具体时间、地点另行通知。

  各学院（部）要高度重视、精心组织，应结合教师日常

教学进行遴选，注重对师德师风的考查，积极引导青年教师

不断改进教学方法和手段，提高教学能力。

  联系人：王 磊  郭 萍      联系电话：87080242

  邮 箱：jsfz@nwsuaf.edu.cn

   教学发展中心

   2022 年 5月 11 日

 发布时间:2022-05-11 xx  发布部门：教学发展中心

	标题
	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门